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§ 73 
Valtuustoaloite kyselyn tekemisestä osallistuva Espoo -hengessä 
kaupungin talouden suunnitteluun (Kv-asia) 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Tiilikkala Maria 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Veera Ruohon ym. 20.11.2023 jättämään 
valtuustoaloitteeseen kyselyn tekemisestä osallistuva Espoo -hengessä 
kaupungin talouden suunnitteluun sekä toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Valtuustoaloite 
 
Veera Ruoho ja 35 muuta valtuutettua ovat 20.11.2023 jättäneet 
valtuustoaloitteen, jossa esitetään, Espoon kaupunki järjestää espoolaisille 
kyselyn "Mistä Sinä säästäisit?" Espoo strategian mukaisessa ´osallistuva 
Espoo´ hengessä kaupungin talouden suunnitteluun. 

 
 Aloitteessa todetaan, että Pieksämäen kaupunki on järjestänyt 

säästötalkootyyppisiä asukastapaamisia vuonna 2015 ja onnistui 
yhteistyössä kuntalaisten kanssa ideoimaan kaupungille seitsemän 
miljoonan euron säästöt. Osallistumisen ansiosta päättäjillä oli vaikeita 
säästöpäätöksiä tehdessä tietoa siitä, mitä asukkaat niistä ajattelevat. 
Asukkailla oli myös mahdollisuus keskustella rakentavasti, kun siihen 
luotiin puitteet ja asukkaiden oli helpompi hyväksyä päätökset, koska heillä 
oli mahdollisuus perehtyä tilanteeseen ja vaikuttaa. Tällaisen kyselyn 
/kyselytilaisuuksien (joko digitaalisesti tai/ja asukastilaisuuksina) anti 
ehdotuksineen ja ideoineen olisi Espoon valtuutetuille hyödyllistä tietoa 
kaupungin talouden suunnitteluun. 

 
 
 Vastaus valtuustoaloitteeseen 
 

Osallistavan budjetoinnin ja asukaslähtöisten talouskeskustelujen 
edistäminen tukee Espoon tavoitetta kehittää avoimempaa ja 
vuorovaikutteisempaa kaupunkia. "Mistä Sinä säästäisit?" -kysely on idea, 



joka omalta osaltaan tukisi Espoon strategian mukaista osallisuuden ja 
avoimuuden vahvistamista osana päätöksentekoa. Kyselyn tai 
asukastilaisuuksien järjestäminen antaisi espoolaisille mahdollisuuden 
osallistua suoraan kaupungin talouden suunnitteluun ja tarjota arvokkaita 
näkemyksiä säästökohteista. Pieksämäen esimerkki osoittaa, että 
kuntalaisten osallistaminen lisää kuntalaisten luottamusta kaupungin 
hallintoon sekä edistää avointa keskustelua taloudesta. 
 
Espoon kaupungin osallisuusmalli, "Kuulemisesta kumppanuuteen", on 
kehitetty edistämään asukkaiden osallistumista ja vaikuttamista kaupungin 
päätöksentekoon sekä palveluiden kehittämiseen. Mallin tavoitteena on 
tehdä Espoosta taloudellisesti, ekologisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti 
kestävän kehityksen kaupunki, jossa asukkaiden ääni kuuluu ja heillä on 
mahdollisuus osallistua aktiivisesti yhteisönsä kehittämiseen.  

 
Osallisuusmalli korostaa asukas- ja asiakaslähtöisyyttä Espoon arvojen 
keskiössä. Se tarjoaa konkreettisia tapoja, joilla asukkaat voivat osallistua 
ja vaikuttaa kaupungin toimintaan. Mallissa esitellään espoolaisen 
osallisuuden kulmakivet ja kerrotaan, miten asukkaat voivat osallistua 
esimerkiksi palautteen antamisen, kuntalaisaloitteiden, asukastilaisuuksien 
ja poliittisen osallistumisen kautta espoolaisen yhteisön rakentamiseen. 
Kokonaisuudessaan osallisuusmalli tarjoaa monipuolisia mahdollisuuksia 
asukkaille vaikuttaa ja osallistua kaupungin kehittämiseen. 
 
Nykyinen osallisuusmalli julkaistiin vuonna 2021, ja päätöksen mallin 
käyttöönotosta teki Espoon valtuusto. Mallia päivitetään valtuustokausittain 
tarpeen mukaan. Tässä valtuustoaloitteessa esitetty idea "Mistä Sinä 
säästäisit?" -kyselystä voidaan ottaa tarkempaan tarkasteluun ja arvioida 
sen toteuttamista osana seuraavaa osallisuusmallin päivitystä. 
 

 
Päätöshistoria 
  
 
Liitteet 

  
 
Oheismateriaali 

- Valtuustoaloite Mistä Sinä säästäisit -kysely espoolaisille 
osallistuva Espoo hengessä kaupungin talouden suunnitteluun, 
Ruoho Veera ja 35 muuta kaupunginvaltuutettua 
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